
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2018

Gu
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n 
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Februar 2018.

Apotheker Tobias Müller e.K.

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

08.02.2018  | 08:30 – 18:00 Uhr 
Kostenlose Bioresonanztestung zum Thema 

„Schilddrüse / Stoffwechsel / Abnehmen“  
durch Heilpraktiker Hannes Siebzehnrübl

Hofapotheke St. Afra (neben Stadtwerken) 
Hoher Weg 11 · 86152 - Augsburg

Unkostenbeitrag 10,- Euro

Termine bitte am 25. Januar eintragen (auf dem Vortrag in der Hofapotheke) oder 
eventuelle Restplätze ab 26. Januar telefonisch erfragen und reservieren lassen 

(Tel. Hofapotheke: 0821 / 34 34 70). 

22.02.2018  | 18:30 – 19:45 Uhr 
„Frauengesundheit – Heilkräuter & Ernährungsformen: 

vegan, vegetarisch, pescetarisch. Was ist gesund?“
mit Heilpraktikerin Alexa Ilgner 

Hofapotheke St. Afra (neben Stadtwerken) 
Hoher Weg 11 · 86152 - Augsburg

Eintritt frei!

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,48 1)

€ 5,78
Freundschaftspreis

100 g = € 16,51

Meditonsin® 

SIE SPAREN

44%

Ipalat® 
Halspastillen 
classic, mild oder 
zuckerfrei

je 40 Stück

statt € 5,29 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
90 ml

statt € 12,97 1)

€ 7,18
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,98

Wick MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht 
90 ml

statt 

100 ml = € 7,98

SIE SPAREN

44% Bronchipret® 
Tropfen
50 ml

statt € 9,90 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 10,96

SIE SPAREN

44%

ymp

tschein und Artikel pro Person.

Gesundform
Magnesium + C 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

€ 0,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Hergestellt in Deutschland 
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eiweiß

Apotheken-Qualität

®

Premium-Eiweiß mit 500 mg L-CARNITIN pro Portion (ca. 31 g)

•  höchste biologische Wertigkeit von 167 
(Chemical Score nach WHO/FAO/UNO 2007) 80% Eiweiß

• für eine kohlenhydratreduzierte Ernährung

• zum gezielten Aufbau und Erhalt von Muskulatur 

• als ergänzende Sportlerernährung 

•  als wertvolle Nahrungsergänzung bei vegetarischer bzw. 
eiweißarmer Ernährung 

• für die natürliche Schönheit 

Premium-Eiweiß mit 500 mg 

Hochwertiges Mehrkomponenten-Eiweiß in 
Apothekenqualität zu einem sehr attraktiven Preis.

Exklusiv nur in den Guten-Tag-Apotheken

my white® premium eiweiß
500 g 

statt € 34,50 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

100 g = € 6,00

SIE SPAREN

13%

Guten Tag
Apotheke 
Aktiv Shampoo
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

SIE SPAREN

14%

Eucerin® 
AtopiControl
Lotion
400 ml

statt € 25,98 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,00

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
AtopiControl
Lotion
400 ml

statt 

€
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,00

Eucerin® 
AtopiControl 
Hand Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 13,98 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 15,31

SIE SPAREN

17%

*  im Zeitraum 01.02.2018 – 28.02.2018 gibt es 
5€ Sofortrabatt bei einem Eucerin Einkauf ab 20€

Riopan®
Magengel Stick Pack 10 x 10 ml 

statt € 7,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

IbuHexal® akut 
400 mg
20 Tabletten

statt € 5,45 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml

100 ml

statt € 8,97 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 14,99 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 10,19 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Liebe Leserinnen, liebe Leser,

wie geht es Ihnen heute? Fühlen Sie sich fi t, ausgeschlafen? Das 
wünschen wir Ihnen, denn leider schlafen immer mehr Menschen 
viel zu wenig oder gar schlecht, was sich negativ auf die Lebens-
qualität auswirkt. Lassen Sie sich Ihren Schlaf nicht rauben. Wie 
das gelingen kann, zeigen wir in unserem Schwerpunkt „Schlaf“ der 
aktuellen Ausgabe von „Mein Tag“. 

Und vergessen Sie nicht, am 14. Februar ist Valentinstag. Das beste 
Geschenk für die Liebsten ist ein inniger Kuss. Dieser tut nicht nur 
der Seele gut, er fördert auch die Gesundheit. In diesem Sinne – 
bleiben Sie gesund!

Müde bin ich, geh zur Ruh ...
MIT 

TV-PROGRAMM &  

ATTRAKTIVEM

GEWINNSPIEL

Februar 2018    GRAT I S !

Gesundform Magnesium
Gesundform Vitamin D3

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
Beste Ergänzungen!

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
300 mg Magnesium-Ionen aus Magnesium- 
Carbonat und -Citrat  –  in nur einer Tablette!
Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel !)

 MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

120 Tabletten

VITAMIN D3 2500 i.E.
in Öl gelöst, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:
Einziges in Öl gelöstes Vitamin D3 
mit 2.500 i.E. – ein rein vegetarisches Produkt !  

Das Sonnen-Vitamin für Ihr IMMUNSYSTEM ! 
Sonnen-Power zur  Winterzeit !

statt € 17,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%
statt € 16,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

Guten Tag
Apotheke 
Aktiv Shampoo
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

H&S® Husten- und 
Bronchialtee N
20 Filterbeutel

statt € 3,95 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

H&S® Husten- und 
Bronchialtee N 
loser Tee
100 g

statt € 4,35 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

H&S® Husten- und 
Bronchialtee N 
loser Tee
100 g

statt 

€

SIE SPAREN

20%

IbuHexal® akut 
400 mg
20 Tabletten

statt € 5,45 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

Dorithricin®
Halstabletten 
Classic oder Waldbeere

20 Lutschtabletten

statt € 8,39 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

BoxaGrippal®
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

BoxaGrippal®
Erkältungstabletten
200 mg/30 mg

20 Filmtabletten

statt 

SIE SPAREN

23%

Kamillan®
50 ml

statt € 6,25 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,96

SIE SPAREN

20%

Bromuc® akut 
600 mg Hustenlöser 
20 Sticks

statt € 9,50 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Systane® 
Hydration 
Benetzungstropfen 
für die Augen

10 ml

statt € 15,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 139,80

SIE SPAREN

12%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

30%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 03.02.2018 Gültig vom 12. — 17.02.2018 Gültig vom 19. — 28.02.2018Gültig vom 05. — 10.02.2018

Nur in Apotheken

*  Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium 
für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de

 reduziert Müdigkeit und Erschöpfung
 unterstützt die geistige Vitalität
  stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht

Basica Direkt® mit basischen Mineralstoffen 
und wertvollen Spurenelementen*

Leistungskraft

Säureabbau:

Mit Basica®

zu voller

PRO_BAS_172399_Anz_Basica_Direkt_ELAC_Oktober_128x80_K1.indd   1 17.07.17   10:32

Basica® Direkt
Basische Mikroperlen
30 x 2,8 g

statt € 15,20 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Silomat®
gegen Reizhusten
100 ml

statt € 8,97 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%
Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78 1)

€ 2,28
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,04

SIE SPAREN

17%

Doppelherz® aktiv
Seefischöl Omega-3
1000 mg
120 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Vigantolvit® 
2000 I.E. Vitamin D3
60 Weichkapseln

statt € 8,99 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%
Colgate® 
Max White Expert White
75 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,97

SIE SPAREN

25%

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

 bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach 
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke.

Bronchipret®  Tropfen
100 ml

statt € 17,40 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%


